
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 284     Data 13/09/2019  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
  

Oggetto: Fornitura di materiali edili, noli e trasporti” occorrenti per il 
cantiere regionale di lavoro per disoccupati n° 079/pa finanziato 

con d.d.g. n. 1729 del 11/06/2019 relativo ai lavori di 
“manutenzione centri urbani” – APPROVAZIONE VERBALE DI 

GARA E AFFIDAMENTO 
 

CUP: F56G18000650002           CIG: ZCD297FD46 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 
Premesso che: 

 con delibera di Giunta Comunale n. 83 del 15/11/2018 è stato approvato il progetto 

esecutivo di cantiere di lavoro per disoccupati avente ad oggetto "Manutenzione dei Centri 

Urbani" per  lavori  e forniture  per l’importo complessivo di €. 117.464,49. 

 Per poter affidare la fornitura di che trattasi con determina a contrarre n. 253 del 

14/08/2019 veniva approvata la procedura di individuazione di operatori economici  con 

richiesta di Offerta (RDO) ai sensi  dell’ art. 36 c.2 del d.lgs. n. 50/2016  costituita dalla 

pubblicazione di un avviso di manifestare l’interesse ; 

 Che con manifestazione di interesse veniva ammesso ed invitato a presentare istanza un 

solo operatore economico  entro il 12/09/2019 ore 9,00; 

 Con verbale di aggiudicazione del 13/09/2019 si è proposta l’aggiudicazione della fornitura 

dei materiali edili, noli e trasporti con il criterio del minor prezzo determinato mediante 

ribasso sull’importo a base di gara,  all' operatore economico Maimone Costruzioni S.R.L. 

con sede in Castallana Sicula (PA) Contrada Maimone snc - 90020, part. IVA n. 

06596200821   che ha offerto il ribasso del 3,5364%; 

 il predetto verbale è in corso di pubblicazione; 

 Dato atto che alla data odierna è stato acquisita la certificazione positiva previdenziale del 

DURC mentre sono in corso di acquisizione le certificazioni presso gli Enti Certificatori e 

pertanto il presente atto, considerata l’estrema urgenza di dotarsi di rispettare i termini 

imposti dal Decreto di finanziamento, va munito della clausola risolutiva in caso di esito 

negativo dell’accertamento e senza nulla a pretendere da parte del della ditta affidataria. 

per quanto sopra riportato 

Visti: 

 il Codice degli appalti D.lgs 50/2016; 

 La determina del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione delle posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 la Determinazione n.283 del 07/10/2016 di conferimento incarico di RUP; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1. Di approvare, ai sensi dell'art. 33, comma 1, del d.lgs. 50/2016, il verbale di gara del 

13.09.2019 ed aggiudicare, per l'effetto, ai sensi dell'art. 32, comma 5, del d.lgs. 

50/2016 inerente l’appalto della fornitura di che trattasi; 

2. Affidare l’appalto della fornitura dei materiali edili, noli e trasporti all' operatore 

economico Maimone Costruzioni S.R.L con sede in Castellana Sicula (PA) Contrada 

Maimone snc  - 90020, part. IVA n. 06596200821 che ha offerto il ribasso del 3,5364% 

e quindi per un importo netto contrattuale di €. 31.000,03 oltre IVA al 22% e pertanto 

per un complessivo di €. 37820,03; 

3. Di procedere, ai fini dell'adempimento di cui all'art. 76, comma  5, lettera a), del d.lgs. 

50/2016, alla comunicazione dell'aggiudicazione nei confronti dell'aggiudicatario, nonché 

alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente dell'avviso di avvenuta aggiudicazione, 

riportante gli estremi del presente provvedimento, con effetto di comunicazione nei 

confronti di tutti i concorrenti ammessi alla gara; 



4. Per i motivi di cui in premessa si munisce il presente atto della clausola risolutiva in 

caso di esito negativo dell’accertamento e senza nulla a pretendere da parte del della 

ditta affidataria 

5. Di addivenire alla firma del contratto in forma di scrittura privata, di cui all'art. 32, 

comma 9, del d.lgs. 50/2016; 

6. Di dare atto che la spesa scaturente dall'aggiudicazione dell'appalto in oggetto trova 

copertura con il DDG n° 1729 del 11/06/2019, dell’importo complessivo di €. 

117.414,44 è finanziato dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali 

e del Lavoro e che graverà sul capitolo comunale 25741/ 0 “Gestione cantieri di lavoro e 

servizi” avente il seguente codice di bilancio: 09.02-1.03.02.99.999; 

7.  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

8. Attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento 

9. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area di Segreteria; 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 13.09.2019                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                    f.to Rag. Russo Rosanna 

  

Copertura finanziaria sul bilancio della Regione 

 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 
 
 

 


